СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

25.03.2021 № 5/3

О согласовании сводного календарного плана
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2-ой
квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района
Котловка 22 марта 2021 года № 02-05-109/21 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 2-ой квартал 2021 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2021 года
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. –
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка  Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 25.03.2021 № 5/3

«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова
от «_____» ______________ 2021 г.           «______» ____________ 2021 г.
№___________________________

Сводный календарный план  района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на  2-ой квартал  2021 года

№
п/п

Наименование мероприятия (указать
в рамках какой программы
реализовано, либо какой дате
посвящено)

Дата
проведе
ния

Место    проведения

К
ол

-
во

уч

ас
тн

ик
ов

 Организация ответственная
за проведение

1 2 3 4 5 6
Досуговые и социально-значимые мероприятия

1.  Конкурс детских поделок «Обложка и
закладка для моей любимой книжки»
приуроченный к международному Дню
детской книги

01.04.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад!
Нахимовский пр-т, д.27-5

30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

2.  Путешествие в мир книги «Детские
журналы», приуроченное к
международному Дню книги

02.04.2021
15.00

ГБОУ Школа №45
ул. Винокурова, 19

75 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

3.  Дискуссионный клуб «Как не потеряться в
виртуальном мире», в рамках
государственной программы «Социальная
поддержка москвичей»

02.04.2021
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27-5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

4.  Музыкально-развлекательная викторина
«Весенние смешинки», приуроченная ко
Дню смеха

02.04.2021
17.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27-5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

5.  Выставка « (НЕ)ВИДИМЫЕ ГОРОДА» 03.04-
06.06.2021

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова. 10

50 Галерея «Нагорная»
Заведующая Анисимова В.В.

6.  Выставка рисунков воспитанников ИЗО
студии «На Севастопольском»,
посвященная Дню космонавтики

05-
16.04.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 51

40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

7.  Концерт ансамблей 07.04.2021
16.00

ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

25 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

8.  Выставка  детских работ студии
декоративно-прикладного творчества на
тему: «Космические фантазии»,
посвященная Дню Космонавтики

08.04-
12.04.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27 -5

40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

9.  Библиоурок для школьников «Первые шаги
во Вселенную»

08.04.2021
14.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

25 Заведующая библиотекой
Зарянова М.В.
8(499) 127-57-07

10.  Библиоурок для школьников «История
первого полета»

08.04.2021
15.00

ГБОУ Школа №45
ул. Винокурова, 19

73 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

11.  Выставка рисунков «Космические
просторы», ИЗО студии «На Нагорной»,
посвященная Дню космонавтики

09.04-
16.04.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Ул. Нагорная, 17-5

45

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

12.  Музыкальная гостиная «Дорога в космос»,
приуроченная к Дню космонавтики

09.04.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27-5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

13.  Тотальный диктант - 2021 10.04.2021
14.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

30 Галерея «Нагорная»
Заведующая Анисимова В.Н.

14.  Тотальный диктант 2021 10.04.2021
14.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

20 Заведующая библиотекой
Зарянова М.В.
8(499) 127-57-07

15.  Тотальный диктант - 2021 10.04.2021
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43-1

25

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

16.  Цикл мастер-классов по АРТ-терапии  11.06 –
06.06.2021

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова. 10

30 Галерея «Нагорная»
Заведующая Анисимова В.Н.

17.  Встреча Клуба «Ностальгия» 17.04.2021
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43-1

25 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

18.  «Скажи «НЕТ» вредным привычкам» -
социально-психологический тренинг для
подростков КДНиЗП, с целью изменения
отношения подростков к вредным
привычкам и формированию мотивации к
сохранению здоровья

17.04.2021
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

Севастопольский пр-т, 51

20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

19.  День культурного наследия в Нагорной.
Мастер-класс «Реставрация: туда и
обратно»

18.04.2021
13.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова. 10

25 Галерея «Нагорная»
Заведующая Анисимова В.Н.

20.  Серия круглых столов и тематических
лекций по граждановедению «Я –
гражданин России»

В течении
месяца

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29-2

40

Молодёжная палата района
Николаев А.А.
8(499) 789-44-54

21.  Праздничный концерт к Дню космонавтики 22.04.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

18.00 Севастопольский пр-т, д.51-5 директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

22.  Фестиваль «Дни авангарда» 24.04.2021
14.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова. 10

25 Галерея «Нагорная»
Заведующая Анисимова В.Н.

23.  Всероссийская акция «Библионочь 2021» 24.04.2021
19.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, 3

25

Библиотека № 185
Заведующая библиотекой
Зарянова М.В.
8(499) 127-57-07

24.  Всероссийская акция «Библионочь – 2021» 24.04.2021
19.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43-1

40 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

25.  Отчетный концерт студии «Фортепиано» 26.04.2021
16.00

ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

28 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

26.  Мастер-класс «Пасхальный кролик» 28.04.2021
12.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, 3

20 Библиотека № 185
Заведующая библиотекой
Зарянова М.В.
8(499) 127-57-07

27.  Ко Дню рождения Валентины Осеевой
«Читая трепетные строки..»

28.04.2021
16.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43-1

75

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

28.  Отчетный концерт хоровых коллективов 29.04.2021
16.00

ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

42 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

29.  Памятная акция по уборке территории
захоронений и памятников воинам,
погибшим в Великой Отечественной войне

02.05.-
05.05.2021

Территория района

20

Молодёжная палата района
Николаев А.А.
8(499) 789-44-54

30.  Выставка работ студии декоративно-
прикладного творчества «Мы вас любим –
мы вас помним!»

04.05.-
07.05.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27,корп.5

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

31.  Выставка рисунков ИЗОстудий «Наша
память, наша гордость..», посвященная
Дню Победы

04.05.-
12.05.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.17. корп.5

45 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

32.  Церемония возложения цветов к памятным
местам района:

• Памятный знак доблести российских

06.05.2021
12.00
12.30

Территория района

30

Управа района
Заместитель главы управы
Солдатов С.В.

моряков-черноморцев;
• Памятный камень павшим за Родину

работникам завода «Эмитрон»;
• Памятник шоферам

13.00 Молодежная палата района
Совет депутатов МО
Совет ветеранов р-на

33.  Литературный вечер «Мы помним..» 07.05.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29-2

20

Молодёжная палата района
Николаев А.А.
8(499) 789-44-54

34.  Концертная программа, посвященная Дню
Победы

08.05.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.51-5

60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

35.  Праздничное мероприятие посвященное
празднованию Дня Победы

09.05.2021
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

70 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

36.  Праздничное мероприятие посвященное
празднованию Дня Победы

09.05.2021
13.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

1500 Управа района
Заместитель главы управы
Солдатов С.В.
Аппарат Совета депутатов
Пчельников Г.И.

37.  «Никто не забыт и ничто не забыто»,
театрализованная композиция,
посвященная Дню Победы

13.05.2021
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.51

25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

38.  Информационный лекторий «Активный
гражданин»

14.05.2021
17.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский проспект, 27-5

20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

39.  Отчетный концерт оркестровой студии 20.05.2021
16.00

ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

27 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

40.  V -й открытый фольклорный фестиваль
музыкальной культуры и традиций
«Народные напевы»

23.05.2021 ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

120 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

41.  Выпускной вечер «До свидания, школа!» 25.05.2021
16.00

ДШИ «Юность»
Большая Черёмушкинская,

19А

55 ДШИ «Юность»
Директор Шпарвард Г.В.
8(499)938-14-82

42.  Отчетный концерт творческой студии
«Ансамбль»

27.05.2021
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский проспект, 51-

5

60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

43.  Тематическая программа – соседский
утренник «Сосед соседу улыбнись»,
приуроченный к празднованию дня соседей

28.05.2021

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

70 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

44.  Выставка рисунков «Здравствуй, лето!» 28.05-
07.06.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.17, корп.5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

45.  Конкурс рисунка на асфальте «Мечта моего
детства», посвященный Дню защиты детей

01.06.2021
12.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

46.  Информационный лекторий в формате
«Вопрос-ответ» - основные принципы
государственного строя, реализованные в
сети интернет

04.06.2021
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский проспект, 27-5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

47.  Мастер-классы и беседы с использованием
различных культурных особенностей
разных национальностей, знакомство с
культурой и языком народов России и
других стран. Курс тематических бесед
«Народы мира»

В течении
месяца

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29, корп.2

20 Молодёжная палата района
Николаев А.А.
8(499) 789-44-54

48.  Выставка детских работ студии
декоративно-прикладного творчества
«Славься Россия», к Дню России

15.06.-
19.06.2021

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский проспект, 27-5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

49.  Церемония возложения цветов к памятным
местам района:

• Памятный знак доблести российских
моряков-черноморцев;

• Памятный камень павшим за Родину
работникам завода «Эмитрон»;

• Памятник шоферам

22.06.2021

Территория района

80

Управа района
Заместитель главы управы
Солдатов С.В.
Молодежная палата района
Совет депутатов МО
Совет ветеранов р-на

50.  Социально-психологический тренинг «Мы
против наркотиков», посвященный
международному Дню борьбы с
наркоманией

26.06.2021
14.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский проспект, 51

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

51.  Флешмоб «Вместе мы сила», посвященный
Дню молодёжи России

26.06.2021
12.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29, корп.2

20 Молодёжная палата района
Николаев А.А.
8(499) 789-44-54

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия
1.  Первенство школы по Дзюдо 03.04.2021

11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

69 ГБОУ ШОР «Нагорная»
Директор Ведьмедев Д.Ю.
(499) 176-15-10

2.  Отборочный турнир по городошному спорту
«Космическая швартовка», приуроченная к
Дню космонавтики

12.04.2021

Городошная площадка
Севастопольский пр-т, 37А

40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

3.  Отборочные соревнования по шахматам
«Шахматный путь» в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

14.04.2021
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский проспект, 27, к.5

30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

4.  Первенство школы по Тхэквондо (ВТФ) 17.04.2021
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

85

ГБОУ ШОР «Нагорная»
Директор Ведьмедев Д.Ю.
(499) 176-15-10

5.  Отборочные соревнования по шахматам
«Шахматный путь» в рамках Спартакиады
«Спорт для всех»

18.04.2021
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский проспект, 27, к.5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

6.  Мастер-класс «Весенними тропами» в рамках
Спартакиады «Спортивное долголетие»

19.04.2021
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

7.  «Выходи во двор – поиграем» - спортивные
игры и конкурсы для жителей района

23.04.2021 Спортивная площадка
(по назначению)

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

8.  «Веселые старты» 23.04.2021
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 51

12 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

9.  Соревнования по воркауту 24.04.2021
15.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39. корп.4

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

10.  Дружеский турнир по настольному теннису
«Весенний мячик», в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор» и
«Спорт для всех»

27.04.2021 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 19-2

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

11.  Показательные выступления и Большой
турнирный футбол «Памяти наших отцов и

30.04.2021 Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А

60 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.

дедов» 8(499) 789-44-54
12.  Плановый тест на знание техник Айкидо в

группах от 7 до 12 лет
30.04.2021

16.30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 51

15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

13.  Турнир по городкам «Памяти отцов и дедов»
посвященный Дню Победы

05.05.2021
19.00

Городошная  площадка
Севастопольский пр-т, 37А

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

14. Турнир по жиму лежа, посвященный Дню
Победы

08.05.2021
16.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 19-2

20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

15. Турнир по флорболу среди жителей района
14.05.2021

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35, корп.2

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

16. Открытая тренировка по воркауту 15.05.2021
15.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

17. «Выходи во двор – поиграем», спортивные
игры и конкурсы для жителей района

16.05.2021
12.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

18. Большой турнирный футбол «Здравствуй,
лето!»

25.05.2021

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

19. «Весёлые старты», посвященные Дню защиты
детей

01.06.2021
12.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

20. Турнир по настольному теннису, посвященный
Дню России

11.06.2021
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, 19-2

25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

21. Турнир по шахматам «Умная пешка» для
жителей района

16.06.2021
18.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

22. Встреча клубов скандинавской ходьбы.
Совместное проведение.

21.06.2021 Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54